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Samrådsspørgsmål G 

”Det fremgår af artiklen »Familier får karantæner for at 

misbruge au pair-ordningen« fra politken.dk, den 6. au-

gust 2023, at mange au pairs oplever helt urimelige vilkår, 

mens de arbejder i Danmark. FOA har haft 238 sager om 

misbrug de seneste fem år, mens det kun er 35 familier, 

som har karantæne fra au pair-ordningen. Hvilke initiati-

ver vil ministeren tage for at sikre ordnede forhold for au-

pairs?” 
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Tak for spørgsmålet. 

 

Spørgsmålet henviser til en artikel, som tegner et billede 

af en au pair-ordning, der intet har med kulturudveksling 

at gøre, men som i stedet giver let adgang til, at ressour-

cestærke værtsfamilier får adgang til billig arbejdskraft.  

 

Det er meget trist læsning.  

 

Jeg tager stærkt afstand fra de værtsfamilier, der misbru-

ger deres au pairs. Og det er uanset, om misbruget handler 

om manglende lommepenge, eller om de pligter som au 

pairen bliver pålagt. Og selvfølgelig i endnu højere grad, 

hvis det handler om verbal eller fysisk misbrug. 

  

Enhver form for misbrug er uacceptabelt. Det tror jeg, vi 

alle er enige om. 

 

Når det er sagt, er det dog også vigtigt for mig at pointere, 

at jeg ikke tror, at Politikens beskrivelse er den eneste 

sandhed om au pair-ordningen. Jeg er sikker på, at der 

også er mange au pairs og værtsfamilier, hvor samarbejdet 

fungerer, og hvor begge parter har gavn af ordningen. 
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I kølvandet på de adskillige artikler om au pair-ordningen 

er jeg dog enig i, at pilen peger på, at au pair-ordningen 

ikke fungerer helt som tiltænkt.  

 

Et af de argumenter, jeg er blevet mødt med, handler om, 

at au pair-ordningen bør betragtes som en erhvervsord-

ning, og at au pair-personer derfor skal sikres de forhold, 

som vi kender det fra udlændingelovens erhvervsordnin-

ger for udenlandske arbejdstagere.    

 

Et andet argument er, at der skal gøre mere for at under-

støtte, at ordningen bliver en måde, hvor der sker kultur-

udveksling.  

 

Det fører mig frem til, at der er behov for se på au pair 

ordningen, og at vi i den forbindelse skal have for øje, at 

au pair personerne skal have ordentlige forhold, men hvor 

det samtidig faktisk er muligt for værtsfamilierne at åbne 

deres hjem for en udenlandsk au pair person i en periode.    

 

 

Hvis det ender med, at der er behov for at foreslå ændrin-

ger, vil jeg selvfølgelig inddrage folketingets partier.   
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For jeg mener også, at det er en ordning, som fortjener 

bred politisk opbakning – ingen er tjent med, at ordningen 

bliver lavet om, hver gang den politiske magt skifter.   

 

Til sidst vil jeg tillade mig at understrege et meget vigtigt 

budskab.  

 

Udlændingemyndighederne kan føre kontrol med mange 

ting. F.eks. bliver der i au pair-sager foretaget en grundig 

kontrol med værtsfamiliernes udbetaling af lommepenge.  

 

Det er derimod umuligt for myndighederne at kontrollere, 

hvad der foregår inde bag væggene hos en værtsfamilie.  

 

Netop derfor er det så vigtigt, at au pairs siger fra over for 

deres værtsfamilie og kontakter myndighederne, hvis de 

ikke bliver behandlet ordentligt.  

 

Jeg anerkender fuldt ud, at det kan være svært for en au 

pair at sige fra over for værtsfamilien. Især når det bety-

der, at au pairen kan risikere at miste sin opholdstilladelse.  

 

Men det er ikke i au pairens interesse at blive hos en værts-

familie, der ikke overholder reglerne, eller som på anden 
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måde behandler au pairen dårligt. Jeg vil derfor opfordre 

alle au pairs til at indberette den slags forhold til myndig-

hederne, så det kan blive politianmeldt.  

 

Derefter kan au pairen eventuelt finde en ny værtsfamilie, 

der forhåbentlig kan give et ophold, der lever op til formå-

let med au pair-ordningen. I den forbindelse kan au pairen 

vælge at tage kontakt til en af de organisationer, der yder 

bistand til au pairs f.eks. i forhold til at finde en ny værts-

familie. En underretning af myndighederne behøver der-

for ikke at være ensbetydende med, at man ikke kan blive 

i Danmark. 

 

Tak for ordet. 

 


